编号：

博士后岗位聘用合同

聘用单位（甲方）：华南理工大学

受聘人员（乙方）：

岗 位 类 型 ：（ ）岗博士后

华南理工大学 制

填 写 说 明

1.本合同书根据《事业单位人事管理条例》（国务院令（第652号））

和《国务院办公厅转发人事部关于在事业单位试行人员聘用制度意见

的通知》（国办发〔2002〕35号）等，以及国家和地方相关法律法规制

定。除本合同所列内容外，经聘用单位与受聘人员协商一致，可增加有

关条款。

2.本合同书用A4纸打印，手写内容和全名必须用蓝或黑色墨水书

写，字迹清晰、工整，涂改处必须加盖校对章，否则无效。

3.本合同书须由聘用单位和受聘人员双方当事人亲自签订，因故确

需代签的，须经本人书面委托，否则代签无效。

4.本合同书内的年、月、日一律使用公历，均用阿拉伯数字填写；

薪酬等金额一律使用汉字大写。

5.岗位填写：A、B、C 岗博士后。

1

甲方（聘用单位）

名称：华南理工大学

法定代表人： 唐洪武

地址：广州市天河区五山路 381号

邮政编码：510640 联系电话：020-87114038

乙方（受聘人员）

姓名： 国籍：

性别： 出生年月：

身份证号码：

护照号码：

常住地址：

联系电话：

根据《事业单位人事管理条例》（国务院令（第 652号））和《国

务院办公厅转发人事部关于在事业单位试行人员聘用制度意见的通

知》（国办发〔2002〕35号）和甲方管理规定，同意李静蓉代表甲方

与乙方签订聘用合同，甲乙双方在平等自愿、协商一致的基础上，签

订本聘用合同，共同遵照履行。本合同自双方签订之日起生效。

甲、乙双方必须严格遵守国家和地方法律、法规、政策规定。甲

方有权建立、健全各项管理制度，并对乙方进行工作安排和奖惩管理；

有义务保障乙方的合法权益。甲方二级单位和乙方合作导师共同承担

对乙方进行管理的责任和义务。乙方依法享有各项权利，有义务遵守

甲方的各项管理制度和劳动纪律，依照本合同完成聘期内的工作目标

和任务。

一、聘期

聘期 年，自 年 月 日至 年 月 日

2

止。其中，试用期 个月，自 年 月 日至 年 月 日

止。

二、聘用岗位及工作目标和任务

甲方按博士后 岗聘用乙方，在 学院（系、研究

院、中心等）从事博士后科学研究工作。

乙方的聘期工作目标和任务：具体内容见附件。

三、工作条件、生活条件和薪酬待遇

（一）工作条件和生活条件

1.甲方为乙方提供必需的工作条件和有效的劳动安全、卫生防护

措施。

2.甲方按规定并结合房源情况，在聘期内为乙方提供博士后公寓

租住房，双方签订《华南理工大学博士后住房租赁合同》；如甲方无

房源提供，将按月发放租房补贴给乙方，补贴标准为 元/月（税

前）。

（二）薪酬待遇

甲方在聘期内按年薪制支付乙方薪酬，总额为人民币 万元

（税前），年薪包含国家和广东省配套的博士后生活补贴、住房公积

金（单位和个人）；年薪分为基本年薪和绩效薪酬，基本年薪（占总

额 %）按月发放，绩效年薪（占总额 %（10%、15%、20%选其

一）），根据考核结果发放。乙方参照甲方事业编人员标准享受公费

医疗，缴纳养老保险和工伤保险，单位应缴的社保由甲方另缴。

乙方有下列情形之一的，甲方可减发或停发乙方薪酬待遇：

1.出现《华南理工大学教职工考勤与请假管理办法》所规定的情

形；

2.违反国家法律法规，受到处罚的；

3.不能履行工作职责，或年度考核、聘期考核不合格的；

3

4.违反学校规章制度，发生重大工作责任事故，情节严重的；

5.超过通知报到时间 15日以上的。

6.未经学校同意，出国逾期 1个月未归的；

7.其他情况不适合继续从事博士后研究的；

8.其他按国家和地方法律、法规、政策和甲方规定的情形。

四、聘用合同的变更、解除和终止

（一）经甲乙双方协商一致，可以变更本合同的相关内容或解除

合同，在未达成一致意见前仍应当严格履行本合同。本合同订立时所

依据的客观情况发生重大变化，致使合同无法履行，或经甲乙双方协

商不能就变更合同达成协议的，双方均可以单方面解除本合同。

（二）乙方有下列情形之一的，甲方可以单方面解除本合同：

1.在试用期间被证明不符合录用条件或考核不合格的；

2.甲方发现乙方提供的应聘材料存在虚假或隐瞒的；

3.旷工或因公外出、请假期满无正当理由逾期不归，连续超过 15

个工作日或者一年内累计超过 30个工作日的，或未经甲方同意，擅自

出国（出境）或者出国（出境）逾期不归的；

4.连续两个年度考核不合格或聘期考核不合格的；

5.同时与其他单位建立人事关系或者劳动关系，或除法律、法规

或甲方规定允许，未经甲方批准在校外有偿兼职，经甲方批评教育后

仍拒不改正的；

6.违反国家和地方法律、法规、政策以及甲方规定，甲方依照《华

南理工大学教职工处分暂行规定》和国家相关法律、法规给予开除处

分的；

7.其他符合国家和地方法律、法规、政策及甲方依法制定的各项

规定可以解除聘用合同的情形。

（三）符合《事业单位人事管理条例》等规定的情形，乙方有权

4

单方解除合同。

（四）乙方有下列情形之一的，甲方不得解除本合同：

1.乙方患病或者负伤，在规定的医疗期内的；

2.女职工在孕期、产期和哺乳期内的；

3.在本单位患职业病或因公负伤并被确认为丧失劳动能力或部分

丧失劳动能力的；

4.属于国家规定的不得解除本合同的其他情形。

（五）有下列情形之一的，本合同终止：

1.本合同期满；

2.乙方按照国家有关规定退休或退职的；

3.乙方死亡或者被人民法院宣告死亡的；

4.甲、乙双方约定的其他合同终止条件出现。

（六）乙方在涉密岗位工作的，解除或终止本合同时应当遵守国

家有关涉密人员的管理规定。

（七）合同变更、解除或终止后，甲、乙双方应及时办理相关手

续。属合同解除或终止的，甲、乙双方应当在 1个月内办理完毕乙方

离校手续。乙方不得无故不办理或拖延办理离校、户口迁出和档案转

移手续，否则甲方将依照国家法律、法规和甲方规定对乙方进行处理

并追究乙方责任。

（八）本合同期满，甲方按合同约定的工作目标和任务对乙方进

行考核。考核合格以上的，乙方办理出站和离校手续，并可申请甲方

相应岗位，学校择优聘用；考核不合格的，乙方办理退站和离校手续。

五、违约责任

（一）甲方违约责任

1.甲方克扣或者无故拖欠乙方工资的，应当依法承担法律责任；

2.甲方单方面解除本合同后，未依照有关规定给予乙方经济补偿

5

的，依法承担赔偿责任。

（二）乙方违约责任

1.乙方违反本合同的约定，使用或者允许他人使用甲方的知识产

权、技术秘密的，应当依法承担法律责任。

2.因乙方违反本合同约定而造成甲方损失的，乙方应当按照甲方

的实际损失承担赔偿责任。

六、争议处理

甲、乙双方因履行聘用合同发生争议的，依照国家、地方相关法

律、法规、政策和甲方有关规章制度，经双方协商处理。

七、附则

（一）本合同一式四份，甲乙双方各执一份，乙方受聘学院和乙

方合作导师各执一份。

（二）本合同附件为合同不可分割的一部分，与本合同具有同等

效力。

（三）本合同未尽事宜，按国家、地方有关法律、法规、政策和

甲方有关规章制度执行。

甲方（盖章）： 乙方（签字）：

委托代理人（签字）：

年 月 日 年 月 日

乙方受聘单位（盖章）： 乙方合作导师（签字）：

党政负责人（签字）：

年 月 日 年 月 日

1

附件：

聘期工作目标和任务

经乙方、合作导师、招收单位协商一致，乙方在聘期内的工作目标和任务约定如下：

一、 工作目标

二、 工作任务

1.基金申报。按学校通知要求申报各类基金，如国家自然科学基金、社会科学基金项目，

博士后科学基金项目等，在未获得某类基金资助前均须按该类基金通知申报。“各类基

金申报情况”，是甲方对乙方考核内容之一。

2.科研任务

论文任务：

项目任务：

其他科研任务：

3.其他任务

乙方在甲方工作期间的所有学术成果的知识产权归属甲方，成果署名单位为

华南理工大学。本附件具有与聘用合同正文同等的法律效应。本合同一式四份，

甲乙双方各执一份，乙方受聘学院和乙方导师各执一份。

甲方（盖章）： 乙方（签字）：

委托代理人（签字）：

年 月 日 年 月 日

乙方受聘学院（盖章）： 乙方合作导师（签字）：

党政负责人（签字）：

年 月 日 年 月 日

	一、聘期
	二、聘用岗位及工作目标和任务
	三、工作条件、生活条件和薪酬待遇
	四、聘用合同的变更、解除和终止
	五、违约责任
	六、争议处理
	七、附则